Di samping artikel ilmiah tersebut,

terdapat pula beberapa kajian penting yang

terkait dengan jahiliyah yaitu:

Pertama, kajian mendalam dan

komprehensif dari Ibn Taimiyyah yang

memiliki nama lengkap Ahmad ibn ‟Abd

Al-Halîm ibn ‟Abd Al-Salâm ibn

Taimiyyah Al-Harrânî Al-Dimasyqî (661

H./1263-728 H./1328), terutama dalam

karya ilmiah-populernya yang fenomenal

yaitu kitab Iqtidhâ‘ Al-Shirâth Al-Mustaqîm

li Mukhâlafah Ashhâb Al-Jahîm yang

sekarang terbit dalam 2 jilid/volume.
10

Kitab Iqtidhâ‘ Al-Shirâth Al-Mustaqîm

ini kemudian banyak dijadikan sebagai

referensi primer tentang pembahasan

Kitab Iqtidhâ‘ Al-Shirâth Al-Mustaqîm

juga menginspirasi Muhammad ibn Shâlih

Al-‟Utsaimîn untuk menuangkan studi

ringkas dalam karyanya yang berjudul

Mukhtârât min Iqtidhâ‘ Al-Shirâth Al-

Mustaqîm.
13

Kedua, studi komprehensif dan

mendalam dari Muhammad ibn ‟Abd Al-

Wahhâb Al-Tamîmî Al-Najdî (1115

H./1703-1206 H./1792) dalam karya

bernasnya yang berjudul Masâ‘il Al-

Jâhiliyyah allatî Khâlafa fîhâ Rasûl Allah

Ahl Al-Jâhiliyyah atau populer dengan

kitab Masâ‘il Al-Jâhiliyyah yang berisi

sekitar 128 fenomena dan problematika

jahiliyah yang harus diwaspadai oleh umat

Islam.

Kitab Masâ‘il Al-Jâhiliyyah mendapat